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Streszczenie

Rozprawa doktorska obejmuje zagadnienia obsługi bagażu rejestrowanego w porcie

lotniczym i została napisana w odpowiedzi na rosnący odsetek przypadków niewłaściwej

obsługi bagażu podczas odprawy. Praca jest kompleksowym badaniem tego zagadnienia i

składa się z ośmiu rozdziałów.

W pierwszym rozdziale przedstawiono aktualny stan wiedzy na temat obsługi bagażu

rejestrowanego w porcie lotniczym. Następnie, w drugim rozdziale, dokonano przeglądu

literatury, aby zidentyfikować obszary związane z obsługą bagażu rejestrowanego oraz

zastosowane metody badawcze. W trzecim rozdziale przedstawiono podsumowanie przeglądu

literatury i wskazano lukę badawczą danego obszaru badań. Czwarty rozdział zawiera cel i

zakres pracy doktorskiej, czyli jakie konkretne aspekty obsługi bagażu zostaną zgłębione.

Piąty rozdział przedstawia autorską metodę oceny obsługi systemu bagażu w porcie

lotniczym, która składa się z pięciu kroków. Szósty rozdział dotyczy wersyfikacji metody

obsługi bagażu rejestrowanego w porcie lotniczym. Siódmy rozdział jest aplikacją

opracowanej metody dla wybranego systemu obsługi bagażu rejestrowanego. W ostatnim,

ósmym rozdziale, znajduje się podsumowanie pracy doktorskiej oraz wnioski płynące z

przeprowadzonych badań.

Zaproponowana w rozprawie doktorskiej metoda oceny obsługi systemu bagażu

rejestrowanego w porcie lotniczym umożliwia przeprowadzenie jej w sposób kompleksowy,

biorąc pod uwagę istniejącą wiedzę. Praca ta stanowi wkład w rozwój badań w zakresie oceny

systemu obsługi bagażu w porcie lotniczym i może być wykorzystana jako podstawa do

dalszych badań i doskonalenia praktyk w tym obszarze.
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Abstract

The doctoral dissertation covers the handling of checked baggage at the airport and

was written in response to the growing percentage of mishandling of baggage at check-in. The

work is a comprehensive study of this issue and consists of eight chapters.

The first chapter presents the current state of knowledge on the handling of checked

baggage at the airport. Then, in the second chapter, the literature is reviewed to identify the

areas related to the handling of checked baggage and the research methods used. The third

chapter presents a summary of the literature review and indicates a research gap in a given

area of research. The fourth chapter contains the purpose and scope of the doctoral thesis, i.e.

what specific aspects of baggage handling will be explored. The fifth chapter presents the

author's method of assessing the service of the baggage system at the airport, which consists

of five steps. The sixth chapter deals with the verification of the method of handling checked

baggage at the airport. The seventh chapter is an application of the developed method for a

selected checked baggage handling system. In the last, eighth chapter, there is a summary of

the doctoral thesis and the conclusions of the research.

The method of evaluating the service of the checked baggage system at the airport

proposed in the doctoral dissertation makes it possible to conduct it in a comprehensive

manner, taking into account the existing knowledge. This work is a contribution to the

development of research in the field of airport baggage handling system assessment and can

be used as a basis for further research and improvement of practices in this area.
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Wykaz ważniejszych oznaczeń

s – realizacja scenariusza,

𝜔v(s) – cena dualna,

𝜌 - współczynnik kary,

x – decyzje pierwszego etapu,

h – decyzje drugiego etapu,

S1 - podsystem teleinformatyczny (DCS)

S2 - Podsystem Przepływu i Obsługi Bagażu (BHS)

S3 - Podsystem Kontroli Bezpieczeństwa Bagażu Rejestrowanego (HBS)

𝑅𝑖
𝑐𝑘𝑘- niezawodności odczytu kodu kreskowego przez poszczególne czytniki kodów

kreskowych,

𝑚𝑖
𝑐𝑘𝑘- liczba prawidłowo odczytanych kodów kreskowy przez i-ty czytnik,

n – liczba wszystkich bagaży rejestrowanych,

𝑅𝑆
𝑐𝑘𝑘 - wskaźnik niezawodności systemu czytników kodów kreskowych,

𝑅𝑖
𝑐𝑘𝑠- parametr oceny rozmieszczenia czytników kodów kreskowych zainstalowanych w

systemie przesyłu i obsługi bagażu rejestrowanego,

𝑚𝑖
𝑐𝑘𝑠- liczba zidentyfikowanych błędów przez system teleinformatyczny,

m – liczba wszystkich błędów,

𝑅𝑖
𝑐𝑘𝑝

- parametr niezawodności prawidłowego wydruku i umieszczenia etykiety bagażowej na

bagażu rejestrowanym,

𝑚𝑖
𝑐𝑘𝑝

- liczba prawidłowo wydrukowanych i umieszczonych etykiet bagażowych na bagażu

rejestrowanym,

𝐴𝑆
𝑆𝑃𝐵 - wskaźnik gotowości technicznej,

𝐴𝑗
𝑆𝑃𝐵 – wskaźnik gotowości poszczególnych j-tych elementów infrastruktury transportowej

bagażu rejestrowanego,

Ru – parametr uszkodzenia bagażu rejestrowanego,

𝑛𝑢 - liczba uszkodzonych bagaży,

𝛼𝑥𝑛
𝑘𝑘–funkcja przynależności odczytu kodu kreskowego,

𝛼𝑥𝑛
𝑠𝑐 - funkcja przynależności systemu czytników,
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𝛼𝑥𝑛
𝑝𝑖

- funkcja przynależności przetwarzania informacji,

𝛼𝑥𝑛
𝑒 - funkcja przynależności umieszczania etykiety na bagażu,

𝛼𝑥𝑛
𝑠𝑡 - funkcja przynależności systemu te informatycznego systemu obsługi bagażu,

�̅� - wartość ostra, sygnał wyjściowy metody środka ciężkości,

B’ – zbiór wyjściowy,

𝛼𝑥𝑛
𝑠𝑝

- funkcja przynależności wykorzystania systemu przesyłu bagażu rejestrowanego,

𝛼𝑥𝑛
𝑢𝑏 - funkcja przynależności uszkodzenia bagażu rejestrowanego,

𝛼𝑥𝑛
𝑠𝑝𝑜

- funkcja przynależności systemu przesyłu i obsługi bagażu rejestrowanego,

𝛼𝑥𝑛
𝑟𝑡𝑔

- funkcja przynależności wykrycia przedmiotu zabronionego z wykorzystaniem

urządzenia RTG,

𝛼𝑥𝑛
𝑘𝑚 - funkcja przynależności wykrycia przedmiotu zabronionego z wykorzystaniem kontroli

manualnej,

𝛼𝑥𝑛
𝑒𝑡𝑑 - funkcja przynależności wykrycia przedmiotu zabronionego z wykorzystaniem

urządzenia ETD,

𝛼𝑥𝑛
𝑠𝑘 - funkcja przynależności systemu kontroli bezpieczeństwa bagażu rejestrowanego,

𝛼𝑥𝑛
𝑠𝑜 – funkcja przynależności systemu obsługi bagażu rejestrowanego w porcie lotniczym ,

k – liczba wariantów r-tego pytania,

𝑓𝑗 - częstość występowania danego j-tego wariantu wśród odpowiedzi,

n – liczba ekspertów.
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Wstęp

W dzisiejszym dynamicznym świecie, gdzie podróże lotnicze są nieodłączną częścią

życia wielu osób, prawidłowa obsługa bagażu rejestrowanego w portach lotniczych odgrywa

kluczową rolę w zapewnieniu sprawnej i efektywnej podróży pasażerów. Prawidłowa

odprawa bagażu ma ogromne znaczenie dla całości funkcjonowania portu lotniczego,

wpływając na bezpieczeństwo, komfort podróżowania oraz zadowolenie pasażerów.

Ważność prawidłowej odprawy bagażu wynika przede wszystkim z kilku kluczowych

czynników. Po pierwsze, skuteczne zarządzanie bagażem rejestrowanym pozwala

minimalizować straty, uszkodzenia oraz zagubienia bagaży. Pasażerowie muszą mieć

pewność, że ich bagaż dotrze do celu podróży wraz z nimi, niezależnie od skomplikowanego

systemu transportowego, którym podróżują. Niewłaściwa odprawa bagażu prowadzi do

znacznych niedogodności, wpływając negatywnie na doświadczenie podróży pasażerów oraz

wizerunek portu lotniczego. Po drugie, nieprawidłowości podczas odprawy bagażu mają

negatywny wpływ na całość operacji w porcie lotniczym. Opóźnienia, błędy i problemy z

identyfikacją bagażu przyczyniają się do zakłócenia harmonogramu lotów, co skutkuje

nieregularnościami, zmniejszoną przepustowością oraz zwiększonym ryzykiem komplikacji


[…]


kontroli bezpieczeństwa bagażu rejestrowanego. Przegląd literatury wykazał, że żadne z

dotychczasowych prac nie uwzględniły równocześnie tych trzech systemów, mimo ich

istotnej zależności.

W odpowiedzi na tę lukę badawczą, zaproponowano autorską metodę systemu obsługi

bagażu rejestrowanego, wykorzystującą logikę rozmytą. Metoda ta uwzględniała szereg

parametrów, takich jak uszkodzenia bagażu, stopień wykorzystania systemu przesyłu,

niezawodność odczytu kodów kreskowych, niezawodność czytników, niezawodność

przetwarzania informacji, niezawodność umieszczenia etykiety, a także prawdopodobieństwo

zidentyfikowania bagażu zabronionego za pomocą różnych technologii, takich jak RTG,

kontrola manualna i ETD.

Po przeprowadzeniu badań i obliczeń ustalono, że ocena systemu obsługi bagażu

rejestrowanego w porcie lotniczym wynosi 0,66, co oznacza wartość średnią. Ta wartość

wynika z ocen średnich dla każdego z trzech systemów. Gdyby co najmniej dwa z tych

systemów uzyskały wysoką ocenę, to ocena ogólna systemu obsługi bagażu rejestrowanego

również byłaby wysoka. Niestety, żaden z systemów nie spełnił tego warunku, co skutkowało

oceną całkowitą na poziomie średnim.

Na podstawie otrzymanej wartości oceny systemu obsługi bagażu rejestrowanego w

porcie lotniczym (0,66) oraz informacji o średnich ocenach systemu teleinformatycznego,

przesyłu i obsługi bagażu oraz systemu kontroli bezpieczeństwa, można podjąć działania

mające na celu poprawę tych parametrów.

Przeprowadzenie szczegółowej analizy systemu teleinformatycznego może pomóc

zidentyfikować słabe punkty i obszary wymagające poprawy. Można skupić się na

zwiększeniu wydajności, zmniejszeniu czasu odpowiedzi systemu oraz poprawie

funkcjonalności, takich jak śledzenie bagażu online, automatyczne przekierowanie bagażu.

Usprawnienie systemu teleinformatycznego może przyczynić się do zwiększenia ogólnej

wydajności systemu obsługi bagażu.

Skrupulatna analiza procesów przesyłu i obsługi bagażu może ujawnić miejsca, w których

dochodzi do opóźnień, awarii lub błędów. Poprawa tych procesów może obejmować

zwiększenie liczby taśmociągów, zastosowanie nowych technologii identyfikacji i śledzenia
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bagażu, zautomatyzowanie niektórych zadań oraz szkolenie personelu obsługującego bagaż.

Dzięki optymalizacji procesów możliwe jest skrócenie czasu oczekiwania i poprawa ogólnej

sprawności systemu obsługi bagażu.

Skoncentrowanie się na wzmocnieniu systemu kontroli bezpieczeństwa może pomóc w

zapewnieniu skutecznej ochrony przed niebezpiecznymi przedmiotami lub substancjami

znajdującymi się w bagażu. Można rozważyć zastosowanie bardziej zaawansowanych

urządzeń do skanowania bagażu, zwiększenie liczby personelu odpowiedzialnego za kontrolę

bezpieczeństwa oraz wdrożenie bardziej efektywnych procedur. Poprawa systemu kontroli

bezpieczeństwa ma na celu zarówno zwiększenie bezpieczeństwa pasażerów, jak i poprawę

całkowitego doświadczenia podróżnych.

Wprowadzenie powyższych działań wpływa na system obsługi bagażu w następujący

sposób:

Poprawa efektywności: Działania mające na celu zwiększenie wydajności systemu

teleinformatycznego oraz optymalizację procesów przesyłu i obsługi bagażu przyczyniają się

do poprawy ogólnej efektywności systemu obsługi bagażu. Skrócenie czasu oczekiwania

pasażerów, zmniejszenie opóźnień i minimalizacja błędów mają pozytywny wpływ na

doświadczenie podróżnych.

Zwiększenie bezpieczeństwa: Wzmocnienie systemu kontroli bezpieczeństwa pomaga w

zapewnieniu wyższego poziomu ochrony przed niebezpiecznymi przedmiotami lub

substancjami. To przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa pasażerów oraz budowania

zaufania do systemu obsługi bagażu.

Zadowolenie pasażerów: Działania mające na celu poprawę systemu obsługi bagażu

przekładają się na lepsze doświadczenie pasażerów. Skrócenie czasu oczekiwania,

sprawniejsze przekazywanie bagażu oraz większa pewność co do bezpieczeństwa

przyczyniają się do zwiększenia zadowolenia podróżnych i budowania pozytywnego

wizerunku portu lotniczego.

Wprowadzenie opisanych działań wymaga współpracy między różnymi działami i

podmiotami odpowiedzialnymi za system obsługi bagażu. Analiza, planowanie i wdrożenie

zmian powinny być przeprowadzone w sposób staranny i systematyczny, z uwzględnieniem

zarówno aspektów technicznych, jak i ludzkich.

Podsumowując należy podkreślić, że istotne jest uwzględnienie jednoczesnego działania i

oceny wszystkich trzech systemów w celu skutecznej oceny ogólnego systemu obsługi bagażu

rejestrowanego w porcie lotniczym. Przedstawiona autorska metoda, oparta na logice

rozmytej, może być użytecznym narzędziem do analizy i optymalizacji tego procesu.
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Wnioski i rezultaty tej pracy doktorskiej mają istotne znaczenie dla lotnisk oraz

zainteresowanych podmiotów, którzy chcą doskonalić i optymalizować proces obsługi bagażu

rejestrowanego. Praca ta stanowi cenny wkład w literaturę naukową dotyczącą tego obszaru i

może stanowić punkt wyjścia do dalszych badań i udoskonaleń w dziedzinie systemów

obsługi bagażu na lotniskach.
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