1

Gliwice, 15.09.2023r.

Prof. dr hab. inż. Bożena Skołud
Katedra Automatyzacji Procesów Technologicznych
i Zintegrowanych Systemów Wytwarzania
Politechnika Śląska

Opinia na temat rozprawy doktorskiej mgr inż. Marii Pawlak zatytułowanej
„Metoda oceny systemu obsługi bagażu rejestrowanego w porcie lotniczym”.

1. Wprowadzenie

Problem zagubionego bagażu na lotniskach spędza sen z powiek podróżującym. Mnie
osobiście dotknął kilkakrotnie i to zawsze w momencie gdy się tego najmniej spodziewałam.
To nie jest żart, firmy i agencje prześcigają się w poszukiwaniu rozwiązań tego bardzo
poważnego, choć zabawnie brzmiącego problemu. W 2022 roku, całkowita liczba niewłaściwie
obsłużonych toreb i walizek wyniosła 26 milionów, niemal dwukrotnie więcej niż w 2021 roku.
Liczby mówią same za siebie, a problem, wraz z rosnącą liczbą pasażerów i połączeń lotniczych
jest coraz poważniejszy, zaś stosowane obecnie rozwiązania nie zapobiegają wspomnianym
sytuacjom.

Bezpieczna i skuteczna obsługa ruchu pasażerskiego, w tym dbałość o bagaż podróżnych i
minimalizacja incydentów powodujących jego zagubienie musi być poprzedzona identyfikacją
potencjalnych problemów oraz źródeł ich powstania. Kolejnymi krokami postępowania mogą
być zapewnienie bezpiecznej obsługi oraz minimalizowanie występujących incydentów.

Zagubienie bagażu może być spowodowane licznymi przyczynami i ich koniunkcją. Problem
jest trudny i, co wynika przedstawionych liczb, do tej pory nie rozwiązany. Z kolei złożoność
zagadnienia, powoduje, że jest ono interesujące z naukowego punktu widzenia.

Te właśnie zagadnienia dotyczące identyfikacji potencjalnych problemów prowadzących do
zagubienia lub zniszczenia bagażu i źródeł ich powstania są przedmiotem rozprawy
doktorskiej. Uważam, że Doktorantka podjęła się rozwiązania problemu istotnego z
naukowego punktu widzenia i oczekiwanego przez organizacje lotnicze i ich klientów.

Jako dyscyplinę, w której toczy się postępowanie o stopień doktora została wskazana
inżynieria mechaniczna. Problem przepływów (materiałów, informacji itp.) wpisuje się w
zagadnienia opisane w opracowaniu Komitetu Inżynierii Produkcji Polskiej Akademii Nauk
zatytułowanym „Istota Inżynierii produkcji”. W tej publikacji jako jeden z obszarów (nr V)
wymieniono: Optymalizacja łańcuchów dostaw i logistykę. Jego tematyka skupia się wokół
optymalizacji przepływów materiałowych, informacyjnych i finansowych poprzez sieć